

Haataja y. m.: *Lainsäädäntötoimenpiteistä kommunistien yhteiskunnanvastaisen toiminnan estämiseksi.*

Eduskunnalle.

Kommunistinen liike, jonka tarkoituksena on yhteiskuntajärjestyksemme väkivaltainen kumoaminen vallankumouksen avulla ja diktatuurin sijalle asettaminen, on saavuttanut maassamme sellaisen laajuuden ja omistanut itselleen Venäjällä olevan johdon alaisena sellaisen toiminnan, joka pakottaa yhteiskunnan kaikilla sen käytettävissä olevilla keinoilla tällaista toimintaa vastustamaan. Kommunismin vastustamisessa on suuri merkitys yksityisten kansalaispiirien toiminnalla, joka tarkoittaa tiedon ja valistuksen levittämistä kommunismin oikeasta luonteesta ja sisällyksestä sekä yhteiskuntaelämämme menestyksellisen jatkumisen perusedellytyksistä mahdollisimman laajoihin piireihin kansamme keskuudessa. Monilla muilla yhteiskuntajärjestyksemme tarjoamilla keinoilla voivat yksityiset kansalaispiirit menestyksellisesti toimia kommunistisen kiihoituksen ja muun kommunistien harjoittaman yhteiskunnanvastaisen toiminnan estämiseksi maassamme. Tällaisen toiminnan ohella on huomattava paino kommunismin vastustamisessa sillä toiminnalla, jonka valtiolta itse asialle omistaa. Meillä onkin valtiolta viime aikoina tehokkaasti toiminut kommunistien salaisen toiminnan paljastamiseksi ja toiminnan jatkamisen ehkäisemiseksi. Valitettavasti tarpeellisia määrärahoja myönnettäessä ja muistakin toiminnan järjestelyä koskevista kysymyksistä määrättäessä valtion elimien taholta

ei aina ole asialle omistettu sitä huomiota, jota sen laatu todellisuudessa olisi vaatinut. Mutta lisäksi eräs valtiovallalle kuuluva toiminnan ala, joka tarjoaisi huomattavia mahdollisuuksia kommunismin vastustamiseen, on jäänyt tarpeellista huomiota vaille. Meidän lainsäädäntömme on nimittäin tällä alalla eräissä kohdin puutteellinen ja vaatisi, jotta kommunismin vastustamistoiminta johtaisi menestyksellisiin tuloksiin, eräissä kohdin kehittämistä.

Niissä kommunistijutuissa, joita meillä on tähän saakka ollut vireillä, on nykyisen rikoslain säännöksiä perusteella huomattava määrä kommunisteja saatu osaksi valtiopetosta ja maanpetosta koskevien, osaksi muiden rikoslain säännöksiä nojalla rangaistukseen tuomituiksi. Kuitenkin voi sanoa jo näiden juttujen yhteydessä käyneen selville, että meidän rikoslakimme nykyiset säännökset eivät anna mahdollisuuksia tarpeeksi tehokkaalla tavalla puuttumaan kaikkiin niihin moninaiisiin tapoihin ja muotoihin, jotka kommunistisessa toiminnassa esiintyvät. Lisäksi rikoslain säännökset ovat monessa kohden liian lievät verrattuna sen toiminnan rikollisuuden laatuun ja merkitykseen, joka tässä on kysymyksessä. Näin ollen olisi tärkeätä saada meidän rikoslakimme ja erityisesti sen säännökset valtiopetoksesta ja maanpetoksesta tarkistetuiksi pitämällä silmällä pyrkimystä kommunistisen toiminnan ehkäisemiseen.

Kommunistit ovat kuluneiden vuosien aikana esiintyneet valtiollisessa elämässämme erityisenä valtiollisena puolueena ja olleet sellaisena mukana myös valtiollisissa vaaleissa siitä huolimatta, että heidän toimintansa on Korkeimman oikeuden päätöksellä tuomittu laittomaksi ja kommunistinen puolue lakkautetuksi. He ovat myös valtiollisten vaalien aikana harjoittaneet kommunistista kiihoitustyötä, jolla on ollut suoranainen yhteiskunnanvastainen luonne. Julkisuudessa on jo näkynyt vaatimuksia siitä, että meidän viranomaistemme olisi tällaiseen yhteiskunnanvastaiseen kiihoitustyöhön nykyään voimassa olevien säännöksiä perusteella ryhdyttävä ja se, samoin kuin kommunistien osanotto valtiollisiin vaaleihin estettävä. Kuitenkaan tässä kohden ei ole varsinaisesti mitään saatu aikaan. Tämä johtuu osaltaan siitä, että meidän nykyinen lainsäädäntömme ei anna viranomaisille tarpeeksi keinoja asiassa. Kuitenkin olisi sekä valtiollisen elämämme säännölliselle kulle että olojemme muulle rauhalliselle kehitykselle tärkeätä, että kommunistien julkisen osanotto valtiollisiin vaaleihin tulisi kokonaan estetyksi ja että eduskuntamme voisi kommunisteista vapaana omistautua yhteiskuntaamme rakentavalle ja edistävälle työlle. Myös tällaista päämäärää silmällä pitäen olisi nykyinen lainsäädäntömme tarkistettava ja täydennettävä.

Kommunistiset kansanedustajat ovat eduskunnassa usein esiintyneet tavalla, jonka jatkuva salliminen on suuri häpeä sekä eduskunnallemme että koko kansallemme. He ovat julkisesti ilmoittaneet kuuluvansa puolueeseen, jonka päämääränä on yhteiskuntajärjestyksemme kukistaminen väkivaltaisoin keinoin. He ovat usein suoranaisesti uhmanneet koko yhteiskuntajärjestyksemme lakeineen ja laitoksineen. Se kansamme parhaimmiston kalleimpia arvoja halventava sekä uskontoon ja kirkkoon kohdistuva riennaava esiintyminen, johon he jatkuvasti ja yhä uusiintuen tekevät itsensä syytäksi, on

herättänyt syvää suuttumusta ei ainoastaan eduskunnan piirissä, vaan kansamme keskuudessa ympäri koko maan. Heidän toimistaan on eduskunta alkanut yhä useammin joutua välikappaleeksi, jota käytetään keinona kommunististen kiihoituspuheiden esittämiseksi ja niiden sitten painettuina levittämiseksi ympäri maata, samalla kun eduskunnan ulkopuolella koetetaan järjestää levottomuuksia, lakkoja, mielenosoituksia ynnä muuta, joiden johdosta tehtävät välikysymykset tarjoavat uusia aiheita kiihoituspuheiden pitämiseen eduskunnan puhujalavalta. Meidän valtiopäiväjärjestyksemme tuntee tosin mahdollisuuden saattaa eduskunnan jäsen syytteen hänen eduskunnassa esittämiensä ajatuksien johdosta. Tämä mahdollisuus on kuitenkin niin rajoitettu, että siihen voi edellyttää vain hyvin harvinaisissa poikkeustapauksissa olevan tilaisuutta. Mutta lisäksi meidän valtiopäiväjärjestyksemme ei anna mitään mahdollisuutta sulkea eduskunnasta kokonaan pois tuollaiseen eduskuntaamme ja kansaamme halventavaan menettelyyn itsensä syytäksi tehneitä edustajia muuten kuin rikosoikeudellista tietä. Ottamalla huomioon kommunististen edustajiemme esiintymisen eduskunnassa olisi tärkeätä, että nämä valtiopäiväjärjestyksemme kohdat saataisiin tarkistetuiksi ja siihen suuntaan muutetuiksi ja täydennetyiksi, että eduskunnalla olisi nykyistä paremmat mahdollisuudet tällaisen kommunistisen toiminnan jatkuessa saada siihen syylliset eduskunnasta pois suljetuiksi. Siinäkin tapauksessa että saadaan aikaan säännöksiä, joiden tarkoituksena on estää kommunistien osanotto valtiollisiin vaaleihin, ovat tällaiset kommunistien eduskunnassa esiintymistä koskevat säännökset tarpeen siltä varalta, että kommunistiedustajia tällaisista säännöksistä huolimatta eduskuntaan pääsisi.

Kommunistit ovat voimassa olevan lainsäädännön perusteella voineet hankkia itselleen huomattavan aseman monin paikoin

meidän kunnallisessa elämässämme. On ilmeistä, että heistä monet kunnallisissa luottamustoimissa ollessaan käyttävät niitä keinoina yhteiskunnanvastaisen toiminnan edistämiseksi, mikä toiminta katsotaan pääasiaksi ja muut tehtävät sitä palveleviksi välikappaleiksi. Lainsäädäntöömme olisi saatava sellainen muutos, joka antaisi mahdollisuuden kommunistien sulkemiseen pois kunnallisista luottamustoimista.

Meillä on esiintynyt jo useampia sellaisia tapauksia, joissa yhteiskuntaa turvaavaan toimintaan tehokkaasti osallistuneihin kansalaisiin on kommunistien tahii heidän kiihoituksensa yllyttämien muiden kansalaisten taholta kohdistettu väkivaltaa ja pahoinpitelyä, vieläpä sellaisia veritekoja, jotka ovat johtaneet kuolemaan. Yhteiskuntamme turvaamiseen kuuluu, että tällainen toiminta, milloin se tapahtuu valtiollisista syistä, rangaistaan erikoisella ankaruudella, kuten monessa muussa maassa tehdäänkin. Meidän rikoslakimme säännökset vaativat myös tässä kohden tarkistamista.

Sellainen lainsäädäntötyö tasavaltamme suojelemiseksi, josta edellä on pääkohtia esi-

tetty, suoritetaan parhaiten siten, että sen valmistelu tapahtuu hallitusvallan toimeksiannosta pätevien henkilöiden toimesta ja että lakiehdotukset siten valmisteltuina saatetaan eduskunnan hyväksyttäväksi. Siihen viitaten, mitä edellä on esitetty, saamme kunioittavimmin ehdottaa eduskunnan päätettäväksi toivomuksen,

että hallitus valmistuttaisi ehdotukset sellaisiksi muutoksiksi ja lisäyksiksi nykyään voimassa olevaan lainsäädäntöömme, joiden kautta saadaan nykyistä paremmat mahdollisuudet kommunistien rankaisemiseen heidän yhteiskunnanvastaisesta toiminnastaan, heidän sulkemiseensa pois eduskunnasta ja eduskuntavaleista sekä kunnallisista luottamustoimista sekä valtiollisista syistä tapahtuvien ruumiilliseen loukkaamattomuuteen kohdistuvien rikoksien nykyistä tehokkaammin rankaisemiseen, ja tällaisen valmistelun pohjalla antaisi asiasta esitykset eduskunnalle.

Helsingissä, helmikuun 12 p:nä 1930.

Kyösti Haataja.
Taave Junnila.
Erkki Paavolainen.
E. V. Kuokkanen.
B. H. Päivänsalo.
Arvi Ahmavaara.
Maija Häkkinen.
W. Malmivaara.
Kaino W. Oksanen.
Vilho Nikkanen.
E. A. Turja.
Väinö Kivi.

Gunnar Sahlstein.
Bernhard Heikkilä.
S. Tuomikoski.
E. Kilpeläinen.
J. O. Ikola.
Aina Lähteenoja.
V.-K. Kuuliala.
Antero Lamminen.
Pekka Pennanen.
Onni Talas.
Kaapro Moilanen.
Y. W. Puhakka.